Einnahmen/Ausgaben - Rechnung vom 1. Januar bis 31. Dezember 2023 - Gesamtiibersicht

A. EINNAHMEN

1. Einnahmen aus Mit-
gliedsbeitragen
2. Einnahmen aus Teil-
nahmegebihren
Sonstige Erlése
Zuschisse
Umsatzsteuer-Erstat-
tungen

okr®

SUMME EINNAHMEN

B. AUSGABEN

1. Personalkosten
a) Lohne und Gehalter
b) Gesetzliche soziale
Abgaben
2. Raumkosten
a) Miete und Pacht
b) Raumnebenkosten
3. Ausgaben Koordinie-

rungsstelle

4. Abschreibung Wander-
ausstellung

Abschreibungen auf
Anlagevermégen

5. Ausgaben allgemein
Summe Ausgaben
SUMME AUSGABEN
C. JAHRESERGEBNIS

Vorschlag des Vereinsvor-
standes zur Mittelverwen-
dung:

1. Jahresergebnis

2. Ergebnisvortrage aus
dem Vorjahr

3. Einstellungen in freie
Rucklagen

4. Ergebnisvortrag

Ideeller Bereich

31.12.2023
Euro

10.600,00
0,00
0,00
90.000,00

0,00

100.600,00

100.600,00

46.613,11

11.523,41
58.136,52

2.703,37
1.883,31
4.586,68

3.257,27

0,00
12.306,60
78.287,07
78.287,07

22.312,93

22.312,93
146.835,80

10.060,00

159.088,73

Zweckbetriebe

31.12.2023
Euro

0,00
6.122,60
300,00
0,00

638,58
7.061,18

7.061,18

6.459,61

0,00

6.459,61

509,63
0,00
509,63

4.572,96

7.988,00
537,26

'20.067,46

20.067,46

13.006,28-

13.006,28-
100.146,16-

0,00

113.152,44-

Gesamtsicht bis

31.12.2023
Euro

10.600,00
6.122,60
300,00
90.000,00

638,58

107.661,18

107.661,18

53.072,72

11.523,41
64.596,13

3.213,00
1.883,31
5.096,31

7.830,23

7.988,00
12.843,86
198.354,53
98.354,53

9.306,65

9.306,65
46.689,64

10.060,00

45.936,29



Naturparkverband
Rechteck

Naturparkverband
Rechteck


